
1 
 

 

Россия, 620075, Свердловская обл., г. Екатеринбург,  
ул. Карла Либкнехта/Малышева, строение 2/47  

  тел.: (343) 371-65-91, 371-35-59, тел./факс: 371-38-47 
   e-mail: office@pionerart.ru; http://артшкола1.екатеринбург.рф 
 

П Р И К А З  
2 4 . 0 1 . 2 0 2 2                                                           № 2 3 - О Д  
                                                                  
   

О создании аттестационной и  
аппеляционной комиссии школы  
по итоговой аттестации в 2021-2022 учебном году 
 
В целях проведения итоговой аттестации выпускников ДПП «Живопись» в 2021-2022 учебном 
году и в соответствии с Федеральным Законом от 26.12.2012 г. «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273-ФЗ, федеральными государственными требованиями к дополнительной 
предпрофессиональной программе в области изобразительного искусства «Живопись» (далее 
ДПП «Живопись» и ФГТ), утвержденными приказом Министерства культуры Российской 
Федерации  от 12 марта 2012г. № 156; Положением о порядке и форме проведения итоговой 
аттестации обучающихся по ДПОП  «Живопись» с нормативным сроком обучения 5 лет в 
МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова ; Уставом Школы и в соответствии с 
распоряжением от УКАЕ № 352/46/37 от 30.12.2022г., Протоколом Педагогического совета от 
18 января 2022 г. №1 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
I. Создать аттестационную комиссию школы для проведения итоговой аттестации 
выпускников (5-х) классов, освоивших ДПП «Живопись» с нормативным сроком обучения 5 
лет, в следующем составе: 
Степанов Александр Владимирович, кандидат педагогических наук, доцент кафедры «Дизайн 
интерьера», ФГОУ ВПО «Российский государственный профессионально-педагогический 
университет», член правления регионального отделения ВТОО «Союз художников России», 
член международной творческой общественной организации « Союз -педагогов-художников», 
член региональной общественной организации «Свердловский творческий союз журналистов».  
1.1. Жирова С.Ф. – заместитель председателя аттестационной комиссии, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова; 
Евсеева А.Г. – преподаватель МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова; 
Гемерьянова С.Н. – преподаватель МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова; 
Кокотеева Е.И. – преподаватель МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова; 
Плюснина У.В. – преподаватель МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова; 

 
II. Создать апелляционную комиссию школы по процедуре проведения итоговой аттестации 
выпускников, освоивших ДПОП «Живопись» с нормативным сроком обучения 5лет, в 
следующем составе: 
Литовских И.В. – председатель апелляционной комиссии; директор МБУК ДО ДХШ № 1 
имени П.П. Чистякова; 
Веселова Н.Е. - заместитель председателя апелляционной комиссии, заместитель директора по 
научно-методической работе МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова; 
Максимова С.Р. – методист, преподаватель МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова. 

 
III. Председателям аттестационной и апелляционной комиссий организовать их деятельность в 
соответствии с Положением о порядке и формах проведения итоговой аттестации 
обучающихся по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств в 
МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова  
 
 



2 
 

IV. Назначить cсекретарем аттестационной и апелляционной комиссии – Орлову А.С. 
 
V. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

Директор                                                         И.В. Литовских 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
                     


	ПРИКАЗ
	24.01.2022                                                          №23-ОД

